E X - .
PREFET Agence Régionale de Santé d’lle-de-France

DU VAL- Délégation départementale du Val-de-Marne
DE-MARNE

Liberté
Egalité
Fraternité

Arrété n°2022/ 00992 du 21 mars 2022

portant interdiction de baignade dans les retenues d’eau des excavations, fouilles,
carrieres désaffectées, nappes d’eau stagnante, etc.
sises dans le département du Val-de-Marne

La Préfete du Val-de-Marne,
Chevalier de la Légion d'Honneur,
Officier de I'Ordre National du Mérite,

Vu la Directive 2006/7/CE du Parlement européen et du Conseil du 15 février
2006 concernant la gestion de la qualité des eaux de baignade et abrogeant la
directive 76/160/CEE ;

Vu le Code de la santé publique notamment les articles L.1332-1 et suivants,
D.1332-14 et suivants ;

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu l'arrété n°® 75-3754 du 17 octobre 1975 portant interdiction de baignade
dans les retenues d’eau des excavations, fouilles, carrieres désaffectées,
nappes d’eau stagnante, etc. dans le département du Val-de-Marne abrogé ;

Vu l'arrété ministériel du 22 septembre 2008 relatif a la fréquence
d’échantillonnage et aux modalités d’évaluation de la qualité et du classement
des eaux de baignade ;

Vu l'arrété préfectoral n°® 2021/659 du 1 mars 2021 portant délégation de
signature a M. Bachir BAKHTI, Sous-préfet de Nogent-sur-Marne ;

Considérant les dangers que représentent pour les baigneurs les retenues
d’eau des excavations, fouilles, carrieres désaffectées, nappes d’eau stagnante,
etc. sises dans le département du Val-de-Marne ;

Sur proposition du Directeur de la Délégation départementale du Val-de-Marne
de I’Agence régionale de santé lle-de-France :



ARRETE

Article 1 - Toute baignade est interdite dans les retenues d'eau des
excavations, fouilles, carrieres désaffectées, nappes d’eau stagnante, etc. sises
dans le département du Val-de-Marne.

Article 2 - Tout propriétaire ou ayant droit est tenu de signaler par quelque
moyen que ce soit l'interdiction de baignade aux abords de ces retenues
d'eau.

Article 3 - Sous réserve de la |égislation et de la réglementation en vigueur, la
Préfete du Val-de-Marne peut, sur proposition du Directeur de la Délégation
départementale du Val-de-Marne de ['Agence régionale lle-de-France,
accorder des dérogations au présent réglement par arrétés pris en application
de son pouvoir réglementaire.

Article 4 - Le présent arrété peut faire |'objet d'un recours gracieux aupres de la
Préfete du Val-de-Marne, dans un délai de deux mois a compter de sa
notification. L'absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet.

Un recours contentieux peut étre déposé aupres du tribunal administratif de
Melun (43, rue du Général de Gaulle - 77008 Melun), également dans le délai de
deux mois a compter de la notification du présent arrété ou dans le délai de
deux mois a partir de la réponse de I'administration si un recours administratif a
été déposeé.

Article 5 - La Secrétaire Générale du Val-de-Marne, la Sous-préfete de L'Hay-
les-Roses, le Sous-préfet de Nogent-sur-Marne, le Président du Consell
Départemental du Val-de-Marne, les Maires des communes du département,
le Directeur Départemental de Sécurité Publique du Val-de-Marne, la
Directrice générale de I’Agence régionale de santé lle-de-France, sont chargés
chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété qui sera inséré
dans le Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture.

Pour la préfete et par délégation,
Le Sous-préfet de Nogent-sur-Marne

SIGNE

Bachir BAKHTI



	ISSN 0980-7683
	RECUEIL
	PRÉFET DU VAL-DE-MARNE
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
	N° 8
	Du 21 au 31 mars 2022
	SOMMAIRE
	SERVICES DE LA PRÉFECTURE
	INTITULÉ
	INTITULÉ
	AUTRES SERVICES DE L’ÉTAT

	INTITULÉ
	INTITULÉ
	INTITULÉ
	INTITULÉ
	INTITULÉ
	INTITULÉ


	​ Article 1  : L’article 1er de l’arrêté préfectoral n° 2021/01257 du 12 avril 2021 susvisé est modifié comme suit :
	​ “Monsieur Faïz, Daniel BACAR est autorisé à exploiter sous le n° d’agrément 21_003, un établis- sement chargé de dispenser la formation initiale et continue des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur (VTC) sous le nom commercial «FDB FORMATION» dont le siège social est situé 31 rue Thomas Edison, bâtiment A à Canejan (33610).”
	​ Article 2 : Le Sous-préfet, directeur de Cabinet du Préfet du Val-de-Marne, le directeur de l’unité départementale du Val-de-Marne de la direction régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports d’Ile-de-France sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs, de la préfecture et dont une copie sera adressée à Monsieur Faïz BACAR, président de la SAS «FDB FORMATION».
	​ Article 1er  :
	​ Article 2 :
	​ L’établissement est habilité à dispenser les formations à l’adresse suivante :
	​ - Centre d’affaires Tour Europa, Boulevard de l’Europe, 94320 THIAIS
	Sur proposition du Directeur de la Délégation départementale du Val-de-Marne de l’Agence régionale de santé Ile-de-France :
	ARRETE
	Sur proposition du Directeur de la Délégation départementale du Val-de-Marne de l’Agence régionale de santé Ile-de-France :
	ARRETE
	ARRÊTÉ n°2022-0006
	Le préfet de la région d’Île-de-France,
	Arrêté DRIEAT-IDF-N°2022–0049
	ARRÊTE

	Article 2
	Article 3
	Article 4
	Article 7
	Article 8
	Arrêté DRIEAT-IDF-N°2022–0203
	ARRÊTE

	Article 2
	Article 3
	Article 7
	Article 8
	Arrêté DRIEAT-IDF-N°2022–0266
	ARRÊTE

	Article 2
	Article 3
	Article 4
	Article 6
	Article 7
	Arrêté DRIEAT-IDF-N°2022–0267
	ARRÊTE

	Article 2
	Article 3
	Article 4
	Article 6
	Article 7
	​ Arrêté n°2022-00271
	​ Annexe de l’arrêté n° 2022-00271 du 22 mars 2022
	​ VOIES ET DELAIS DE RECOURS

	​ Cabinet du préfet
	​ Arrêté n° 2022-00276
	ARTICLE 4 : Le secrétaire général de l’académie de Créteil est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France et aux recueils des préfectures de Seine-et-Marne, de Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.



